РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  18.09.2015                                            г. Петушки                                                       №  37-р

О комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров аппарата Совета народных депутатов

 Петушинского района Владимирской области

В целях совершенствования  муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, социальной сферы и органов местного самоуправления, в соответствии с решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.05.2015 № 55/8 «Об утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров аппарата Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего организационным отделом аппарата Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава Петушинского района
                                                             В.Б.ШУРЫГИН
                                                                                                  Приложение
                                                                   к постановлению
главы Петушинского района

                                                                                            от 18.09.2015     № 37-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров аппарата Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области
1.Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров аппарата Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области (далее – Резерв и Комиссия).

2. Комиссия формирует Резерв аппарата Совета народных депутатов Петушинского района Владимирской области (далее –  аппарат Совет).

3. Порядок работы Комиссии и ее состав утверждается постановлением главы Петушинского района (далее – Глава района). В состав  Комиссии входят 7 человек, в том числе не менее 3-х человек по предложению главы администрации Петушинского района.

4.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.05.2015 № 55/8 «Об утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров муниципального образования «Петушинский район» и настоящим Положением.

5.  Целями работы комиссии являются совершенствование муниципального управления, формирование и эффективное использование резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, социальной сферы и органов   местного самоуправления Петушинского района.

6.Основными задачами комиссии являются:

а) координация деятельности органов местного самоуправления Петушинского района по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением кандидатов в Резерв;

б) взаимодействие с комиссией при Губернаторе Владимирской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров;

в) организация ведения Резерва и перечней должностей, подлежащих замещению в аппарате Совета;

г) подготовка предложений в федеральный и областной резерв управленческих кадров;

 7. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от должностных лиц и структурных подразделений администрации Петушинского района, органов местного самоуправления, а также от организаций различных форм собственности;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, ученых и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей территориальных отделов федеральных органов государственной власти, территориальных отделов органов государственной власти Владимирской области, органов местного самоуправления и общественных объединений.

8. Работа Комиссии с Резервом строится на следующих принципах:

а) соблюдение законодательства Российской Федерации, Владимирской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район»;
б) всесторонняя и объективная оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов на включение в Резерв;

в) добровольность при включении в Резерв;

г) гласность при проведении отборочных процедур по формированию Резерва;

д) учет текущей и перспективной потребности в замещении должностей.

9. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

10. Решение о включении граждан в Резерв принимается Комиссией и утверждается распоряжением главы Петушинского района.

11. Организационное обеспечение формирования Резерва и деятельности Комиссии осуществляется организационным отделом аппарата Совета.
12. Комиссия на своем заседании осуществляет отбор кандидатов, проводит проверку документов, представленных кандидатами, и достоверности содержащихся в них сведений, а также соответствие кандидатов квалификационным требованиям.

13. При проведении отбора оценка кандидатов производится исходя из представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной службы, осуществлении трудовой деятельности, иных представленных кандидатом материалов, а также не противоречащими законодательству методами оценки аналитических, организационных и коммуникативных качеств кандидата.

14. При оценке профессиональных и личностных качеств кандидата Комиссия исходит из квалификационных требований к должности, учитывает профессиональный уровень, заслуги, опыт работы, деловые качества кандидата.
15. После обсуждения представленных кандидатур Комиссия принимает решение о включении кандидата в Резерв либо об отклонении предложенной кандидатуры.

16. Решение о включении кандидата в Резерв либо об отклонении предложенной кандидатуры принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии в день проведения отбора кандидатов. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.
17. Решение об исключении лиц из Резерва принимается распоряжением главы Петушинского района на основании рекомендаций Комиссии.

18. Внесение изменений в состав Резерва рассматривается на заседании Комиссии по мере необходимости.